



प्रदेश लोक सेवा आयोग, मधेश प्रदेश
ती सेवा अन्तर्गतको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन/ लेखा समूह, अधिकृतस्तर सातौं तह
खुला, समावेशी र अन्तर सेवा प्रयोगितात्मक लिखित परीक्षा

मिति: २०८३/०२/२५

पत्र: चतुर्थ

पूर्णाङ्क: १००

विषय: - सेवा समूह सामान्य

निम्न प्रश्नहरूको उत्तर "Section" अनुसार छुट्टाछुट्टै उत्तरपुस्तिका लेख्नुपर्नेछ अन्यथा उत्तरपुस्तिका रद्द हुनेछ ।

Ctevt solution.com

Section- A (30 Marks)

१. नेपालको सार्वजनिक प्रशासनको विकासक्रम बारे छोटकरीमा उल्लेख गर्दै जनमुखी र जनउत्तरदायी प्रशासनको विकासका लागि गर्नुपर्ने सुधारका बारेमा उपयुक्त सुझाव दिनुहोस्।

Briefly mention the Evolution of public administration in Nepal and provide appropriate suggestions to develop people-oriented and people-responsive administration. [5+5=10]

२. अधिकार प्रत्यायोजन र निक्षेपणको अर्थ र आवश्यकता उपर प्रकाश पार्नुहोस्। स्थानीय तहमा खटिने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई कुन तहबाट कसरी अधिकार प्रत्यायोजन गरिन्छ? प्रष्ट पार्नुहोस्।

Enlighten the meaning and necessity of delegation of authority & devolution. How & from whom the authority is delegated to Chief Administrative officer of Local level government? clear it. [8+2=10]

३. योग्यता प्रणाली सम्बन्धमा प्रदेश लोकसेवा आयोगको भूमिका माथी प्रकाश पार्दै स्थानीय तहको पदपूर्ति सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था बारे लेख्नुहोस्।

Discussing the role of the Province Public Service Commission in relation to the merit system, write about the legal provisions related to vacancy at the local levels? [5+5=10]

Section- B (20 Marks)

४. प्रदेश आर्थिक कार्यप्रणालीको संवैधानिक तथा कानूनी प्रवन्धबारे चर्चा गर्दै मधेश प्रदेशको बजेट निर्माण प्रक्रिया सम्बन्धमा प्रकाश पार्नुहोस्।

Explain about the constitutional & legal provision of provincial economic working procedure. Express the budget formulation process of Madhesh Province. [5+5=10]

५. अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्कको बाँडफाँड, वितरण र हस्तान्तरण के का आधारमा र कसरी गरिन्छ? सविस्तार उल्लेख गर्नुहोस्।

Explain in detail about how and in which way the VAT & excise duty is allocated, distributed and transformed among the three tier of government as per the Intergovernmental Fiscal management Act, 2074. [10]

Ctevt solution.com



Section- C (30 Marks)

६. सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयको प्रमुख भूमिका उल्लेख गर्नुहोस्। ठेक्का पट्टामा समयमा काम नगर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई कालोसूचीमा राखी कारवाही गर्ने कानूनी प्रक्रियाका बारेमा वर्णन गर्नुहोस्।

Mention the major role of PPMO (Public Procurement Monitoring Office). Explain about the legal proceedings of blacklisting to a person or firm which is unable to perform the work in time as per the agreement. [4+6=10]

७. एकल खाता कोष(TSA) र राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली(RMIS) भन्नाले के बुझिन्छ? नेपालमा यसको प्रयोगको अवस्था उल्लेख गर्नुहोस्।

What does it mean by Treasury Single Account(TSA) and Revenue Management Information System (RMIS)? Mention about it's practices in Nepal. [5+5=10]

८. महालेखा परीक्षकको नियुक्ति प्रक्रिया र काम, कर्तव्य तथा अधिकार उल्लेख गर्नुहोस्। [4+6=10]

Section- D (20 Marks)

९. संसदमा विधेयक पेश हुने र पारित गर्ने प्रक्रिया बारे उल्लेख गर्नुहोस्।

Discuss the process of submission and approval of Bill in the parliament. [5+5=10]

१०. नेपालको संविधान अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच के कस्तो सम्बन्ध रहने व्यवस्था गरिएको छ? वर्णन गर्नुहोस्।

According to the Constitution of Nepal, What type of relationship has been provisioned between the federal, provincial and local levels? Describe. [10]

~ The End ~



Ctevt solution.com